
 

R O M Â N I A 
J U D E Ţ U L   N E A M Ţ 

M U N I C I P I U L   R O M A N 
C O N S I L I U L   L O C A L 

 
HOTĂRÂRE 

 
Nr. 196 din 29.12.2008 

 
Privind aprobarea "Planului de Investiţii Prioritare Alimentare 

 cu apă şi Canalizare, Judeţ Neamţ"  

   
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ROMAN 

 

Examinând expunerea de motive nr. 21647 din 23.12.2008 iniţiată de prof. 
Laurenţiu-Dan Leoreanu – Primarul municipiului Roman şi întocmită de Direcţia Tehnică; 

Văzând avizul favorabil nr. 65 din 29.12.2008 al Comisiei de Buget-Finanţe, avizul 
favorabil nr. 98 din 29.12.2008 al Comisiei Juridice, precum şi avizul pentru legalitate nr. 
21688 din 29.12.2008 dat de către Secretarul Municipiului Roman; 

Având în vedere prevederile art. 36, alin. 2, lit. “b”, “c”, “d”, alin. 6, lit. “a”, pct. 14, 
din Legea 215/2001R privind administraţia publică locală; 
 În temeiul art. 45, alin. 1 şi art.115, alin.1, lit. “b” din Legea 215/2001R privind 
administraţia publică locală; 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

 Art. 1. Se aprobă Planul de Investiţii Prioritare Alimentare cu apă şi 
Canalizare, Judeţ Neamţ, conform anexei la prezenta hotărâre. 
  

Art. 2. Hotărârea se va comunica potrivit legii, prin grija secretarului municipiului 
Roman, persoanelor şi autorităţilor interesate. 
 
 
 Preşedinte de şedinţă,           Contrasemnează, 
                  Consilier         Secretar   
         Ing. Constantin GHICA                                     Jurist Gheorghe CARNARIU 
          
 


